МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

О создании и организации работы  «Родительского патруля»

С целью предупреждения дорожно-транспортных происшествий на

маршрутах безопасного подхода к школе, привлечения внимания

общественности к проблеме обеспечения безопасности дорожного движения

детей-пешеходов, повышения уровня ответственности родителей за

формирование у детей навыка правильного,  безопасного поведения на

дороге в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать родительский дорожный патруль в МБОУ СОШ №24  на

2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственным за обеспечение координации работы

родительского дорожного патруля и ведение отчётности по деятельности

родительского патруля Морозову Т.В. – (ответственная по профилактике и

предупреждению ДТП и БДД).

3. Утвердить график рейдов родительского патруля на 2023-2024

учебный год (приложение 1).

4. Классным руководителям  1-11 классов:

4.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о

деятельности и функциях «Родительского патруля»;

4.2. при необходимости оказать содействие работе родительского

патруля.

5. Разместить данную информацию на сайте МБОУ СОШ №24.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             Н.Э.Азиева

08.08.2023   № 240-ахд

Приложение 1

к приказу №.240-ахд

 от 08.08.2023г.

График

проведения рейдов родительского патруля

МБОУ СОШ №24 на 2023/2024  учебный год

Дата Цель мероприятия

Сентябрь

Патрулирование территории, прилегающей  к МБОУ СОШ №24

Ноябрь

Проверка использования обучающимися светоотражающих

элементов на одежде.

Январь Акция «Пассажир». Правила безопасности при перевозке.

Март Проверка использования обучающимися светоотражающих

 элементов на одежде.

Май Патрулирование нерегулируемых пешеходных переходов на

территории, прилегающей к ОУ

		2023-08-09T09:28:02+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна